Beitrittserklärung		
Hiermit erkläre ich		
Name:		
Anschrift:		
Telefon-Nr.:		
E-Mail:		
Geburtsjahr:		
meine Mitgliedschaft im Eifel- und Heimatverein Breinig		
☐ als Mit	glied des Eifelvereins*	22,00€
□ als Mit	glied des Heimatvereins	16,00€
□ als Fan	nilienmitglied	6,00€
□ als Mit	glied der Deutschen	4,00€
Wanderjugend (bis zum vollendeten 27. Lebensjahr) Und ermächtige den Eifel- und Heimatverein Breinig Mitgliedsbeiträge bei Fälligkeit zu Lasten meines/unseres nachstehend genannten Kontos durch Lastschrift einzuziehen:		
IBAN:		
BIC:		
Wenn mein/unser Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Kreditinstitutes keine Verpflichtung zur Einlösung.		
Unterschrift:		
Ort, Datum:		
Abgabe der Beitrittserklärung bei einem der Ansprechpartner. Der Eifel- und Heimatverein Breinig ist als gemeinnütziger Verein anerkannt und wird ehrenamtlich geleitet.		

Jeweils im Januar erscheint das neue Jahresprogramm.

Darüber hinaus gibt es alle zwei Monate eine aktualisierte Ankündigung zu den Angeboten.

Einen Jahres- und Veranstaltungsplan finden Sie auch in unseren Schaukästen Kastanienweg 2 und Wilhelm-Pitz-Str. 11-13 oder auf unserer Webseite



www.eifelverein-breinig.de

Ansprechpartner:

Vorsitzender:

Heinrich Rüttgers

Corneliastraße 81a, 52223 Stolberg-Breinig

Telefon: 02402/36909

E-Mail: heinrich.ruettgers@t-online.de

stellvertr. Vorsitzender:

Heinz Milcher

Weißdornweg 77, 52223 Stolberg-Breinig

Tel.: 02402/36555

E-Mail: <u>heinz.milcher@t-online.de</u>

oder

E-Mail: info@eifelverein-breinig.de

Eifel- und Heimatverein Breinig seit 1951



Mehr als ein Wanderverein

Unsere Aktivitäten

Wanderungen

Naturschutz

Heimatgeschichte

Denkmalpflege

Informationszentrum Schlangenberg

Theater



Der Eifel- und Heimatverein Breinig fördert mit großem Einsatz Brauchtum und Geselligkeit sowie den Erhalt einer gesunden Natur.

Jeder, ob Jung oder Alt, ist herzlich eingeladen am Vereinsleben teilzunehmen.

Mit zahlreichen Wanderaktivitäten wird den Mitgliedern und Gästen Gelegenheit geboten, die Eifel und die angrenzenden Gebiete kennenzulernen.

Das Angebot umfasst unter anderem:

- Wanderungen an verschiedenen Wochentagen, teilweise verbunden mit Besichtigungen oder Führungen durch Kulturdenkmäler und besondere Orte
- Vorträge mit geologischen, heimat- und naturkundlichen sowie kulturgeschichtlichen Themen
- Fahrradwanderungen
- Wanderungen und Ausflüge für Familien mit Kindern und Jugendlichen
- Tagesausflüge/Busfahrten insbesondere für Senioren und vieles mehr

Bei den Teilnehmern wollen wir Natur- und Umweltbewusstsein fördern. Sie können die Natur entdecken, erleben, erfahren, verstehen, schätzen und schützen.

Somit gehört Naturschutz zu den besonderen Anliegen des Vereins. Das schließt das Freischneiden von Wanderwegen, Instandhalten von Wegekreuzen und Bänken in Ortsnähe sowie die Markierung örtlicher und überörtlicher Wanderwege ein.

Ein besonderes Betätigungsfeld ist auch die jährliche Pflege von ca. 250 Nistkästen im Stolberger Wald.

Der Eifel- und Heimatverein bietet hochwertige Literatur mit interessanten Beiträgen zur Heimatgeschichte an. Er ist Herausgeber von zahlreichen heimatgeschichtlichen Schriften. Diese sind erhältlich im "Informationszentrum Naturschutzgebiet Schlangenberg" sowie über die Kontaktdaten der Ansprechpartner.

Ferner unterhält der Verein ein reichhaltiges und vorbildlich geführtes Archiv, dessen Dokumente wertvolle Auskünfte über die Ortsgeschichte und die Geschichte der näheren Umgebung liefern können.

Wir sind zudem federführend bei der Restaurierung und beim Erhalt der örtlichen Denkmäler tätig.

Über unsere Ortsgrenzen hinaus bekannt ist der jeweils im Frühjahr und Herbst stattfindende "Antiquarische Büchermarkt" im Informationszentrum NSG Schlangenberg in der ehemaligen Schule Breinigerberg.

Die Theatergruppe "Applaus" besteht seit 1989 und führt regelmäßig Theaterstücke auf. Gespielt werden Komödien, Schwänke, Satiren. Die Herstellung der Kulissen und die Anfertigung der Kostüme erfolgen weitgehend in Eigenleistung. Weitere Informationen unter: www.theater-applaus.de

INFORMATIONSZENTRUM "Naturschutzgebiet Schlangenberg"

Hier werden Informationen über Geologie, Mineralogie, ehemaligen Bergbau, Flora und Fauna, speziell über das Naturschutzgebiet Schlangenberg, geboten.

In diesem Naturschutzgebiet trifft der Besucher auf eine höchst eigenartige Vegetation, die als sogenannte Galmeiflora als eine weltweit einzigartige Besonderheit bezeichnet werden kann.

Öffnungszeiten:

Anfang März bis Ende Oktober Sonntags 14.00 Uhr – 17.00 Uhr, außer an Feiertagen und in den Schulferien.

Auf Anfrage sind ergänzende Führungen im Infozentrum und durch das Naturschutzgebiet Schlangenberg für Besuchergruppen und Schulklassen möglich.

Für das Infozentrum:

Heinrich Rüttgers, Tel. 02402 – 36909 Email: <u>heinrich.ruettgers@t-online.de</u>

Für das Naturschutzgebiet: Klaus Raschke

Tel: 02402 - 36016

Email: kpraschke@aol.com